ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22 февраля 2018 г. N 1418

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято

Вологодской городской Думой
22 февраля 2018 года

  Список изменяющих документов
(в ред. решения Вологодской городской Думы

от 23.09.2021 N 470)

В целях обеспечения непосредственного осуществления населением

городского округа города Вологды местного самоуправления и участия в его
осуществлении, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", на основании статей 6, 22, 31 Устава городского округа
города Вологды Вологодская городская Дума решила:

1. Установить, что полномочия по определению форм непосредственного
осуществления населением местного самоуправления и участия в его
осуществлении в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 6
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями) и
порядка их реализации осуществляются Администрацией города Вологды, за
исключением полномочий, которые в соответствии с законодательством отнесены
к компетенции Главы города Вологды или Вологодской городской Думы.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские
новости", размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и
Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2017
года.

Глава г. Вологды
Ю.В.САПОЖНИКОВ

consultantplus://offline/ref=898A081389DC8A0B88D8BF7893B4D505288A30F7127BDB41BCE81B74E6DF314FAE60E6DB51CF1BADF2ACF5014A0DD3030686E942E80761129A088AE0J4h7I
consultantplus://offline/ref=898A081389DC8A0B88D8A17585D88B0129816BF21379D61FE7B91D23B98F371AEE20E08E128B17AAF4A7A3550F538A5044CDE447F01B6117J8h6I
consultantplus://offline/ref=898A081389DC8A0B88D8BF7893B4D505288A30F7127BDB4CBAE41B74E6DF314FAE60E6DB51CF1BADF2A9F2034C0DD3030686E942E80761129A088AE0J4h7I
consultantplus://offline/ref=898A081389DC8A0B88D8BF7893B4D505288A30F7127BDB4CBAE41B74E6DF314FAE60E6DB51CF1BADF2ACF5024A0DD3030686E942E80761129A088AE0J4h7I
consultantplus://offline/ref=898A081389DC8A0B88D8BF7893B4D505288A30F7127BDB4CBAE41B74E6DF314FAE60E6DB51CF1BADF2AAF500420DD3030686E942E80761129A088AE0J4h7I
consultantplus://offline/ref=898A081389DC8A0B88D8A17585D88B0129816BF21379D61FE7B91D23B98F371AEE20E08E128B15ABF6A7A3550F538A5044CDE447F01B6117J8h6I